
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от А 9 0  2021 № /

г. Фурманов

О наделении Муниципального автономного учреждения дополнительного 
образования детско-юношеской спортивной школы города Фурманова Ивановской 
области правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)

В соответствии частью 3 статьи 31.2. Федерального закона от 04.12.2007г. № 329-ФЭ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях организации и 
проведения тестирования населения по выполнению нормативов испытаний (тестов) 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
руководствуясь Уставом Фурмановского муниципального района Ивановской области, 
администрация Фурмановского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Наделить Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
детско-юношескую спортивную школу города Фурманова правом по оценке выполнения 
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (далее -  ВФСК «ГТО»).

2. Утвердить Положение о центре тестирования по выполнению нормативов 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО) на территории Фурмановского муниципального района (приложение № 1).

3. Утвердить Порядок организации и проведения тестирования групп населения в 
рамках реализации мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (приложение № 2).

4. Утвердить Перечень спортивных площадок (мест для непосредственной сдачи 
нормативов ГТО) и объектов, на которых осуществляется (проводится) тестирование по 
выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и 
умений в области физической культуры и спорта на территории Фурмановского 
муниципального района (приложение № 3).

5. Директору внешкольного учреждения в Муниципальном автономном учреждении 
дополнительного образования детско-юношеской спортивной школе города Фурманова 
(А.С. Карпанов):

5.1. Внести соответствующие изменения в Устав учреждения;
5.2. Создать и организовать работу Центра тестирования по выполнению нормативов 

испытаний (тестов) ВФСК «ГТО».



6. МКУ «Отдел спорта администрации Фурмановского муниципального района» и 
МАУ ДО ДЮСШ определить состав судей и создать муниципальную судейскую коллегию 
ВФСК «ГТО».

7. Рекомендовать ОБУЗ «Фурмановская ЦРБ» обеспечить прохождение 
медицинского осмотра и выдачу справок для участия в выполнении нормативов ВФСК 
«ГТО» всем желающим гражданам района, оказать содействие в обеспечении медицинской 
помощью в местах тестирования при выполнении нормативов ВФСК «ГТО».

8. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, 
организаций, учреждений, расположенных на территории Фурмановского муниципального 
района, оказывать содействие в выполнении видов испытаний и тестировании ВФСК 
«ГТО» подчиненными рабочими и служащими.

9. Рекомендовать ОМВД России по Фурмановскому району обеспечить 
общественный порядок и общественную безопасность в местах тестирования при 
выполнении нормативов ВФСК «ГТО», согласно направленным заявкам.

10. МУ отделу образования администрации Фурмановского муниципального района 
и МАУ ДО ДЮСШ обеспечить проведение мероприятий по тождественному вручения 
знаков отличия ВФСК «ГТО» - «золотой», «серебряной» и «бронзовой» участникам, 
выполнившим соответствующие нормативы ВФСК «ГТО».

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Фурмановского 
муниципального района в сети Интернет.

12. Отменить постановление администрации Фурмановского муниципального 
района от 27.11.2015 № 737 «О внедрении в Фурмановском муниципальном районе 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)».

13. Постановление вступает в силу с момента подписания.
14. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Фурмановского муниципального района С.А.Окунева.

Р.А.Соловьев

И.Ю.Саломатина
22353


		2021-12-30T11:04:58+0300
	МАУ ДО ДЮСШ




